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EMME INTERNATIONAL Pasqyra Financiare 2018Pasqyra e Pozicionit Financiar

|Aktivet B 31 Dhjetor 2018
Aktive Afatshkurtra ] 7 ' T S
Mjetet Monetare . 3,648,174
Total 3,648,174 |

Te drejt'a te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit ' 7,043
Te tjera -
Shpenzime te shtyra ' 7 -

Te arketueshme tatimore (TVSH, Tatim Fitim) 4,06:

Parapagime te dhena -

Hua te dhena =

Totali s S 11,106 |
| Total i Aktiveve Af_atshkurtra s ] 3,659,280
jktive Afatgjata )

| Aktive Afatgjata Materiale
Toka dhe ndertesa ' -
Impiante dhe makineri 5
Te tjera instalime dhe pajisje : 19,562

| Totali , 19,562
Aktive Afatgjata Jo Materiale

 Tedrejta te tjera afatgjata g
Totali N :

 Totalii Aktiveve Afatgjata ] ' ’ 19,562 |
Totali i Aktiveve

Detyrimet qhe Kapitali

Detyrimet afatshkurtra
Huamarrjet
Te_pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit - 10,154,326
Te pagueshme ndaj Paleve te Lidhura by 6,350
Kredi/Overdrafte bankare 7 7 .
___Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetesore 7 7 210,240;

Te pagueshme per detyrimet tatimore 2 7 -

Interesa te pagueshem 2

Parapagime te marra ) . -

Totali : _ 10,370,916
Pasive Totale Afatshkurtra : 10,370,916 |
Totali i pasiveve - gilel 10,370,916 |
Kapitali 7 ]
Kapitali] nenshkruar K 7 100
Fitimi i pashperndare _nls 05 -V - o =
Fitimi (humbje) e vitit financiar (6,692,174)
Totali i Kapitalit = ____ (6,692,074)
Totali i pasiveve dhﬂni?lit 3,678,842_
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EMME INTERNATIONAL Pasqyra Financiare 2018Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Gjitheperfshirese

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 31 Dhjetor 2018
1 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit ) 19,429,480
2 Teardhura te tjera te shfrytezimit 7 =
| _3 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme ]3‘,840 ,Wl
a) Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme h(3,840,m
__6 Shpenzimet e personelit (358,279)
a) Pagat dhe shperblimet ) f?:??,(ﬁ
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore/shendetesore N ; (51,270)
7 ‘Zhvleresi'mi i aktiveve afatgjata materiale i - |
8 ‘Shpenzime konsumi dhe amortizimi BCh T e
9 _Shpenzirﬂé te tjera shfrytezimi = : S o L EIQEQ,%?_)
| Total o (6,768,736)
_10 Te ardhura te tiera _ 25 -
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese(paréqitur vecmas te =
) ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit )
|
b) | Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata(paragitur -
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
el Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjéra te ngjashme(paraqitur vecmas te we ! N
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
i Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mb;jtura si aktive
| |afatshkurtra B )
_12 Shpenzime financiare 76,562
A Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme(baraqitur vecmas shpenzimet per L P
L paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) i
b) Shpenzime te tjera financiare 7 76,5(5
Total g i 76,562
13 Pjesae fitimit/humbjes_nga pjeserﬁérrjet B T -
14 Fitimi/Humbja para tatimit = ] ] (6,692,174)
15 Shpenzimete tatimit mbi fitimin 7 1l -
| a) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin i - . i = |
_16 Fitim (humbje) neto e vitit L (6,692,174)
17 Fitim (humbje) per: e TR
a) | Pronaret e njesise ekonomike meme i
| b)  Interesa jo-kontrolluese q




EMME INTERNATIONAL Pasqyra Financiare 2018Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Nr. Pershkrimi 2018
il Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdord'r né) aktivitetin e shfryté?n? S T
1.1 Fitim / Humbja e vitit | (6,692,174)]
| 4.2 Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: ' B 1 T
13 Shpenzimet financiare jomonetare - 0 -
1.3 Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar s L A
| 13 Shpenzime konsumi dhe amortizimi i N
| X3 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale L r .o o
4 Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: o R A
| 2.1 Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 3 ; - ii_ﬁ__ el .
| 8 Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: ‘ [-
31 Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera : ﬁﬂl,los)
3 Rénie/(rritje) né inventaré 7 =
3.1 | Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 10,160,676
21 Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit or . 210,210_
| Mjete monetare neto nga/{pérd_orur né) aktivitetin e shfrytézimit 3,667,636
4 Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)iaktivitetin e investimit —
4.1 Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve -
4.1 Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve ' ] -
4.1 Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale ) (19,562)]
4.1 Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale N 7+:
4.1 Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera o L3 .
41 Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 7 e
4.1 Dividenté‘rtfé arkétuar €N ] ) B 7_; __j_ -_'
b Mjete mo_nétare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (19,5§_2l
5 Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit __ B
51 Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar = 100 |
5.1 Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral - -
[ 51 Hua té arké&tuara =
54 ~ Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté L &
5. Riblerje e aksioneve té veta ) -
5.1 Pagesa e aksioneve té pérélorura si kolateral 7 7 . -
[ 5.1 s I-Dagesia e huave 7 iz
5l Pagesé e detyrimeﬁe té girasé financiare 3 7 =
5.1 Interes i paguar e _ i 7 =
51 Dividendé té paguar . i 7
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit - 7 100 |
6 Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 3,648,174
7 Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare mé 1 janar r . -
7.1 Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare B 7
8 Mjeteﬁﬂptay dhe ekuivﬂﬂ:ﬁé{ té& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 3,648,174
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EMME INTERNATIONAL Pasqyra Financiare 2018Shenimet Shpjeguese Te Pasqyerave Financiare

EMME INTERNATIONAL eshte themeluar ne daten 18/04/2018 dhe regjistruar ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit (QKR) me date 19/04/2018 me NUIS: L81619026M.

TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 7, Sheshi Karl Topia, Kompleksi 127, Kulla 3, Kati 2

Shogeria ka nje kapital themeltar prej 100 Leke ge mbahet nga ortaku Z.MarcoRusso, 100 Lek me pjésmarrje"
100%

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipéri.(SKK 15) "

Baza e pérgatitjes sé PF : Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilésore té perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike
te veta.

bfVIJiMESIA e veprimtarise ekonomike te hjesise sone raportuese eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose
nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

4.3

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe s_hpenzimeve ka vetem ne
rastet ge lejohen nga SKK.

4.4

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te qarta dhe te |
kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e
kontabilitetit. i A

4.5

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te'tij Pasqyrat Financiare j'."ane hartuar vetem per
zera materiale.

4.6

f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyravé Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke
zbatuar parimet e meposhteme :

4.6.

Parimin e paraqitjes me besnikeri

4.6.

_Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

4.6.

Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

4.6.

Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

4.6.

Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

4.6.

Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

4.6.

Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy peﬁudhave.

Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare, dalje e pare, (SKK 4).

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me
kosto. (SKK 5)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njgmhua,kostot e huamarrjes (dhe interés;t) eshte
metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

| 0o

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus |
amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te
ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur
ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht:

9.1

Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.

92

Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur.

9.3

Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur.

10

Per llogaritjen e amortizimit te AAIM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te




EMME INTERNATIONAL Pasqyra Financiare 2018Shenimet Shpjeguese Te Pasqyerave Financiare

Pasqyra Bilanci
Sum of Net Column Labels
Row Labels Account Name 2018
Aktive 3,678,842
Aktive afatgjata te tjera 19,562
2182 Pajisje informative 20,319
28101 Per amortizimin e printerit (757)
Banka 3,648,174
512402 veneto eur 143
512102 intesa all (1,526)
512401 intesa euro 3,649,557
581 Xhirime té brendéshme -
Detyrime tatime taksa 4,064
4456 Shteti — TVSH e zbritshme 4,064
Inventar -
3125 Pjesé ndérrimi -
Kliente 7,043
41101 Italbox scatolificio srl 7,043
Materiale té para -
3725 Materiale té tjera -
Detyrime (10,370,916)
Furnitore (10,154,326)
40101 italia polgiaria shpk (3,840,000)
40102 P.box s.a.s (6,314,500)
40103 baiken Verli 174
Pale te lidhura (6,350)
455 Té drejta dhe detyrime ndaj ortak&ve dhe aksioneréve (6,350)
Personeli (210,240)
421 Paga dhe shpérblime (114,592)
431 Sigurime shoqérore dhe shéndetsore (85,655)
442 Tatim mbi té ardhurat personale (9,993)
Kapitali (100)
Kapitali | nenshkruar (100)
101 Kapitali i paguar (100)
|Grand Total (6,692,174)
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EMME INTERNATIONAL Pasqyra Financiare 2018Shenimet Shpjeguese Te Pasqyerave Financiare

Pasqgyra PASH
Sum of Net Column Labels
Row Labels Account Name 2018
Kapitali 6,692,174
Rezultati | periudhes 6,692,174
Fitim humbje nga kurset e kembimit (76,562)
669 Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore 28,458
769 Fitim nga kembimet valutore (105,020)
Kontribute shogerore dhe shendetesore 51,270
644 Sigurimet shoqérore dhe shéndetsore 51,270
Pagat e personelit 307,009
641 Pagat dhe shpérblimet e personelit 307,009
Shpenzime operacionale 21,999,937
628 Shpenzime pér shérbimet bankare 34,640
60501 asistence teknike nga jasht 21,964,540
6811 amortizim i printerit 757
Te ardhura nga shitja (19,420,480)
704 Shitje e punimeve dhe e sherbimeve (1,824,680)
705 Shitje mallrash (17,604,800)
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 3,840,000
60125 Pjesé ndérrimi 3,840,000
{Grand Total 6,692,174 |




